第 3 回常磐形成外科研究会

当番世話人 国立がん研究センター東病院 形成外科 科長

東野 琢也

「第 3 回常磐形成外科研究会」開催のお知らせ

拝啓

先生方に於かれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。昨年に引き続き、千葉県東葛地

区から茨城県南部にかけての形成外科施設間の学術交流や親睦を図り、形成外科学向上と地域医療の更

なる充実を図ることを目的とした「第 3 回常磐形成外科研究会」を下記の内容にて開催する運びとなり

ました。ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上のご参加頂きますようお願い申し上げます。

敬具

記

「第 3 回常磐形成外科研究会」

日時：平成 31 年 6 月 1 日（土） 14：30 ～ 17：50

場所：三井ガーデンホテル柏の葉 2 階 カンファレンスセンターROOM1・2

千葉県柏市若柴 178 番地４ 柏の葉キャンパス 148 街区２

TEL 04-7133-4650

※研究会終了後に「情報交換会」を開催予定です。(ROOM3・4)

※申し込みは別紙にてご返信もしくはご登録頂きますようよろしくお願いいたします。

お問い合わせ先

常磐形成外科研究会事務局

TEL 047－711－8700

FAX 047－392－8718

共催：常磐形成外科研究会 / 科研製薬株式会社 / スミス・アンド・ネフュー株式会社

第 3 回 常磐形成外科研究会 プログラム

一般演題ご発表の先生方へ

・発表時間は 5 分、質疑応答は 3 分です。

①  講演会場のパソコン（Windows10、PowerPoint2010、2013、2016）で発表

・発表の方法はマルチメディアプロジェクター使用によるプレゼンテーションとします。

・ご発表データにつきましては、発表内容をメディア（USB、メモリースティック）に保存してお持

ち下さい。

動画を含む場合と Macintosh のデータについては、PC 本体をお持ち込みください。

発表用原稿が必要な方は各自ご準備ください。

・スクリーンは 1 面です。

② 持参のパソコン（Windows、Macintosh） で発表

・会場でご用意する PC ケーブルコネクタの形状は、D-SUBmini 15pin（図参照）です。

この出力端子を持つパソコンをご用意いただくか、この形状に変換するコネクタを必要とする場合に

は必ずご持参ください。

※ 電源ケーブルはお忘れなくお持ちください。

※一般口演者で講演会場のパソコンを使用する場合には、以下の点に注意してプレゼンテーションを

作成してください。

■ ファイル名は必ず「演題番号・演者名」としてください。演題番号は抄録集で確認してください

■フォント：文字化けやレイアウトの変化を防ぐために、以下のフォントを推奨いたします。

その他のフォントを使用する場合はフォントをファイルに埋め込んでください。

日本語（MS ゴシック、MSP ゴシック、MS 明朝、MSP 明朝）

英語（Century、Century Gothic、Arial、Times New Roman）

一般演題一覧

14：50～15：50

【一般演題 1】             司会 国立がん研究センター東病院 形成外科 福永 豊 先生

1：「空腸弁採取後に Segmental arterial mediolysis が原因と考えられる腹腔内出血をきたした症例の経

験」

国立研究開発法人 国立がん研究センター東病院 形成外科

多賀 麻里絵

2：「人工真皮 Integra の創傷被覆材としての使用」

自治医科大学附属さいたま医療センター 形成外科

川井 啓太

3：「リンパ管を温存する顕微鏡下眼瞼下垂症手術の可能性」

社会医療法人社団蛍水会 名戸ヶ谷病院 形成外科

菊池 和希

4：「両下肢潰瘍に対し、NPWT で Y コネクタを使用した経験」

医療法人社団誠馨会 新東京病院 形成外科・美容外科

白井 隆之

5：「指尖部の創傷に対する創傷治療システム PICO7 の使用経験と工夫」

医療法人社団誠馨会 新東京病院 形成外科・美容外科

江藤 綾乃

6：「関節部デブリードマン後に陰圧吸引システムの使用が有効だった化膿性肩鎖関節炎の１例」

社会医療法人社団木下会 千葉西総合病院 形成外科

勝又 純

15：50～16：50

【一般演題 2】            司会 国立がん研究センター東病院 形成外科 福永 豊 先生

7：「局所陰圧閉鎖療法における出血性合併症に対する抗血小板薬の影響」

  医療法人社団誠馨会 新東京病院 形成外科・美容外科

和田 剛佳

8：「新病院移転・患者搬送計画における当科の取り組み」

松戸市立総合医療センター 形成外科

有川 俊輔

9：「女性の外陰部美容外科手術 ～年間 968 症例の経験から」

湘南美容クリニック 形成外科・美容外科

福澤 見菜子

10：「当科における神経鞘腫術後症状の検討」

筑波大学 医学医療系 形成外科

大島 純弥

11：「成人漏斗胸患者における Nuss 法についての検討」

筑波大学 医学医療系 形成外科

大脇 倫子

16：50～17：50

特別講演

『乳がんを美しく治す 【乳房再建のこれまでとこれから】』

座長 国立がん研究センター東病院 形成外科 科長

                             東野 琢也 先生

演者 横浜市立大学附属市民総合医療センター形成外科 診療教授・部長

 佐武 利彦 先生